
UCHWAŁA NR XLV/540/2017
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE

z dnia 19 grudnia 2017 r.

o zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieliczka

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15, art. 40, ust. 1 i art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj.: Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1289 z późn. zm.) oraz art. 4, ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj.: Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1523 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieliczce, 
Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje:

§ 1. 

W załączniku do uchwały Nr XVII/238/2016 Rady Miejskiej w Wieliczce z 7 kwietnia 2016 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieliczka, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Odpady surowce wtórne (papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne), powstające na terenach zabudowy 
wielolokalowej należy gromadzić w oznakowanych pojemnikach (kontenerach) postawionych 
w miejscach gromadzenia odpadów, a na terenach zabudowy jednorodzinnej odpady te należy gromadzić 
w oznakowanych workach w miejscach gromadzenia odpadów. Odpady również można przekazywać we 
własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”

2) w § 6 ust. 5 wprowadza się następujące zmiany:

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) do pojemnika lub worka opisanego metale i tworzywa sztuczne, kolor żółty należy wrzucać tworzywa 
sztuczne i opakowania z niego wykonane oraz opakowania wielomateriałowe - tetrapaki tj. puste, 
zgniecione opakowania po sokach, mleku oraz opakowania metalowe,”

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) do pojemnika lub worka opisanego szkło, kolor zielony należy również wrzucać szkło i opakowania 
z niego wykonane,”

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) do pojemnika lub worka opisanego Papier, kolor niebieski należy wrzucać papier i tekturę oraz 
opakowania z nich wykonane,”

d) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) do pojemnika lub worka opisanego BIO, kolor brązowy należy wrzucać odpady ulegające 
biodegradacji.”

3) § 9 ust. 1 pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) po jednym worku o pojemności od 90 l do 160 l z folii PE-HD na odpowiednią frakcję odpadów 
odbieranych w sposób selektywny: papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, odpady BIO,”

4) § 9 ust. 1 pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 

Id: FC328978-0696-44A4-AB84-AF6D4631A509. Podpisany Strona 1 z 3



„b) po dwa worki o pojemności od 90 l do160 l z folii PE-HD na odpowiednią frakcję odpadów 
odbieranych w sposób selektywny: papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, odpady BIO,”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce

Tadeusz Luraniec

Id: FC328978-0696-44A4-AB84-AF6D4631A509. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLV/540/2017

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia 19 grudnia 2017 r.

W uchwale w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieliczka wprowadza 
się zmiany, w związku z wejściem w życie  Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r 
w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.

 

 
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce

Tadeusz Luraniec

Id: FC328978-0696-44A4-AB84-AF6D4631A509. Podpisany Strona 3 z 3




